
VYPRAVENO DNE
Úřad městské části města Brna 22. 06. 2022

Brno-Líšeň _______j.
Stavební odbor 

628 00 B R N O , Jírova 2

Spisová značka: STP/05950/2022/DIA
Číslo jednací: MCLISEN 05991/2022/2700/DIA
Oprávněná
úřední osoba: Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.: 544 424 870 
E-mail: diakovova@brno-lisen.cz
ID DS: u8jbv72

V Brně dne 22.6.2022

Žadatel:
František Smejkal,

Informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), příslušný podle ust. 
§ 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen stavební 
zákon), v platném znění a § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen správní řád), 
v platném znění a jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost, kterou dne 20.06.2022 podal

František Směj kal J
(dále jen "žadatel"), ve věci

žádost o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím.

Žadatel požádal dne 20.06.2022 o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žadatel požádal o poskytnutí níže uvedených informací:

Žádám o poskytnutí informací:

• Usnesení ze dne 2.06.2022, spis. zn. STP/00951/09/SMO, č.j. MCLISEN 04213/2022/2700/DIA

• Bude zpracovatel Projekce 21 Brno s.r.o., Ing. Radim Kučera, IČ 070 83 220, se sídlem 
Veslařská č.p. 595/81, Jundrov, 637 00 Brno 37, postupovat dle vydaného Rozhodnutí sp.zn. 
STU/2/0900951 č.j. MCLISEN 07271/2014/2700/POM a to odst. II a v něm stanovených 
podmínek dále uvedených bodů 2-4, 4.1-4.3 v návrh postupu a způsobu bouracích části stavby.

V Rozhodnutí sp.zn. STU/2/0900951 č.j. MCLISEN 07271/2014/2700/POM je v bodě 1. uvedeno :
Vlastník stavby - rodinného domu Salajní 17 předloží návrh technologického postupu prací........... ke
schválení nejpozději do 3 měsíců.....

Žádám o poskytnutí informací:

• Proč se Zpracovateli ukládá, aby postupu a způsob bouracích prací výše uvedených staveb 
vypracoval a předložil jej správnímu orgánu do 16.12.2022 tj. 6 měsíců

Úřad městské části města Brna, Brno-Líšeň, Stavební odbor Vám na základě Vaší žádosti sděluje:
Stavební úřad MČ Brno-Líšeň, žadateli poskytne kopii Usnesení ze dne 2.06.2022, spis. zn. 
STP/00951/09/SMO, č.j. MCLISEN 04213/2022/2700/DIA.

Stavební úřad uvádí, že návrh technologického postupu prací při odstraňování části stavby - nástavba a 
stavební úpravy rodinného domu, na ul. Salajní č.o. 17, č.p. 802, pozemek p.č. 529, katastrální území



Č.j. MCLISEN 05991/2022/2700/DIA str. 2

Líšeň, bude zpracován na základě Rozhodnutí stavebního úřadu ÚMČ Brno-Líšeň, vydané pod spis. zn. 
STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 07271/2014/2700/POM ze dne 28.08.2014, nabylo právní moci 
2.02.2015 a dle znaleckého posudku č. 49/2012, jejímž zhotovitel je  prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.

Stavební úřad uvádí, že v Rozhodnutí stavebního úřadu ÚMČ Brno-Líšeň, vydané pod spis. zn. 
STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 07271/2014/2700/POM ze dne 28.08.2014, nabylo právní moci 
2.02.2015, je  uvedeno:
II. podle ust. § 130 odst.l stavebního zákona stanovuje podmínky pro projektovou přípravu k 

odstranění stavby:
1. Vlastník stavby -  rodinného domu Salajní 17 předloží návrh technologického postupu prací při 
odstraňování stavby stavebnímu úřadu ke schválení nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí, včetně nutných opatření k vyloučení, omezení či ke kompenzaci případných 
negativních důsledků na životní prostředí v okolí stavby.

Stavební úřad uvádí, že díky tomu, že povinný nepředložil do dnešního dne návrh technologického 
postupu prací při odstraňování části stavby- nástavba a stavební úpravy rodinného domu na ul. Salajní 
č.o. 17, č.p. 802, pozemek p.č. 529, katastrální území Líšeň, má pověření k provedení exekuce 
provedením prací a výkonů od roku 2017 Exekutorský úřad Brno - venkov, soudní exekutor Mgr. 
Jaroslava Schafferová, IČ 04152140, Špitálka č.p. 122/33, Trnitá, 602 00 Brno 2.

Stavební úřad uvádí, že díky exekuci, složitosti a rozsáhlosti návrh technologického postupu prací při 
odstraňování části stavby - nástavba a stavební úpravy rodinného domu, na ul. Salajní č.o. 17, č.p. 802, 
pozemek p.č. 529, katastrální území Líšeň, došlo se zpracovatelem ustanoveným stavebním úřadem 
k dohodě na termínu 16.12.2022.

Přílohy: Usnesení ze dne 2.06.2022, spis. zn. STP/00951/09/SMO, č.j. MCLISEN
04213/2022/2700/DIA

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Na postup při vyřizování žádosti o informace může účastník řízení podat stížnost dle ust. § 16a odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů.
Dle ust. § 16a odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších 
předpisů se stížnost podává u povinného subjektu a to do 30 ode dne
a) doručení sdělení podle § 6, § 14 odst. 5 písm. c) nebo § 17 odst. 3,
b) uplynutí lhůty pro poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. d) nebo § 14 odst. 7.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Odvolání se podává dle § 16 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve 
znění pozdějších předpisů u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, tj. na podatelně Úřadu 
městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání rozhoduje dle § 88 správního 
řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a stavebního řízení, Malinovského 
náměstí 3, 601 67 Brno.
Úřad městské části města Brna 

Brno-Líšeň 
Stavební odbor 

Jírova 2, 628 00 Brno 
5

Brno-Líšeň
[otisk úředního razítka]

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D. 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis



r' '  VPRAVEN O~D NĚ
Úřad městské části města Brna ?. 06, 2022

Brno-Líšeň ;
Stavební odbor

___________-3-

628 00 B R N O , Jírova

Spisová značka: 
Číslo jednací: 
Oprávněná 
úřední osoba: 
E-mail:

STP/00951/09/SMO 
MCLISEN 04213/2022/2700/DIA

dne

Toto rozhodnuti nabylo právní moci

Ing. arch. Markéta Diakovová, Ph.D., tel.; 544 424/83H&Š dne 
diakovova@bmo-lisen.cz

Úřad městské části města Srna
Brno*Líš«ň _____
Stavební odbor

Jírova 2, 62S 00 B rneB B jl||i
L

V Brně dne 2.6.2022

-G  - W .

U S N E S E N Í
Úřad městské části města Brna, Brno - Líšeň, stavební odbor (dále jen stavební úřad), věcně příslušný 
podle ust. § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen 
stavební zákon), v platném znění a místně příslušný podle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád (dále jen správní řád), v platném znění,
I. dle ust. § 56 správního řádu k vypracování postupu a způsobu bouracích prací ustanovuje stavební úřad 
zpracovatele:

Projekce 21 Brno s.r.o., Ing. Radim Kučera,
IČ 070 83 220, Veslařská č.p. 595/81, Jundrov, 637 00 Brno 37,

předmětem posouzení bude návrh postupu a způsobu bouracích prací části stavby:

- nástavba a stavební úpravy rodinného domu
na ul. Salajní č.o. 17, č.p. 802, pozemek p.č. 529, k.ú. Líšeň.
Zpracovateli se ukládá, aby postupu a způsob bouracích prací výše uvedených staveb vypracoval 
a předložil jej správnímu orgánu do 16.12.2022.

II. Dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolání proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek.

O d ů v o d n ě n í

Stavební úřad vydal rozhodnutí dne 28.08.2014 pod sp. zn. STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 
07271/2014/2700/POM, kterým nařídil odstranění nepovolené části stavby:

- nástavba a stavební úpravy rodinného domu
na ul. Salajní č.o. 17, č.p. 802, pozemek p.č. 529, k.ú. Líšeň.
Proti tomuto

Velecký, Brno
zplnomocněného z a s tu p c ^ a n O u D ^ ^ o n ^ G ru m b k o v é js e s íd le m  Údolní č.p. 550/61, Brno-střed, 
Stránice, 602 00

S m e j k a l , o d v o l á n í  dne
a doplněno dne 2 4 4 0 2 0 ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^
Olga S m e j k a l o v á , o d v o l á n í  dne

Magistrát města Brna, Odbor územního a stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno, 
potvrdil rozhodnutí stavebního úřadu ÚMČ Brno-Líšeň, vydané pod spis. zn. STU/20/0900951, č.j. 
MCLISEN 07271/2014/2700/POM ze dne 28.08.2014, rozhodnutím ze dne 26.01.2015, spis. zn. 
OUSR/MMB/0480091/2014/2, č.j. MMB/0028385/2015, které nabylo právní moci dne 2.02.2015.

Rozhodnutí stavebního úřadu ÚMČ Brno-Líšeň, vydané pod spis, zn. STU/20/0900951,
č.j. MCLISEN 07271/2014/2700/PQM ze dne 28.08.2014, nabylo právní moci 2.02.2015,



Č.j. MCLISEN 04213/2022/2700/DIA str. 2

V rozhodnutí stavebního úřadu ÚMČ Brno-Líšeň, vydané pod spis. zn. STU/20/0900951, č.j. MCLISEN 
07271/2014/2700/POM ze dne 28.08.2014, které nabylo právní moci 2.02.2015, stanovil stavební úřad 
podmínky:
1. Vlastník stavby -  rodinného domu Salajní 17 předloží návrh technologického postupu prací při

odstraňování stavby stavebnímu úřadu ke schválení nejpozději do 3 měsíců ode dne nabytí
právní moci tohoto rozhodnutí, včetně nutných opatření k vyloučení, omezení či ke kompenzaci 
případných negativních důsledků na životní prostředí v okolí stavby.

Stavební úřad uvádí, že do dnešního dne nesplnil stavebník svoji povinnost. Z tohoto důvodu dle 
§ 129 odst. 9) stavebního zákona vyrozuměl stavební úřad účastníky řízení o ustanovení 
zpracovatele postupu a způsobu bouracích prací.
Stavební úřad vyrozuměním o záměru ustanovení zpracovatele ze dne 5.05.2022, spis. zn. 
STP/00951/09/SMO, č.j. MCLISEN 04184/2022/2700/DIA, vyrozuměl účastníky řízení vedeného podle 
ust. § 129 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, že pro posouzení skutečností 
a k vypracování postupu a způsobu bouracích prací ustanovil:
Projekce 21 Brno s.r.o., Ing. Radim Kučera,

IČ 070 83 220, se sídlem Veslařská č.p. 595/81, Jundrov, 637 00 Brno 37.
Stavební úřad účastníkům řízení stanovil lhůtu pro vyjádření do 5 dnů od doručení tohoto vyrozumění. 
Zároveň je  informoval, že po tomto termínu bude vydáno usnesení o ustanovení zpracovatele.

Stavební úřad do výroku usnesení vymezil, že odvolání proti tomuto usnesení nemá v souladu s ust. § 76 
odst. 5 správního řádu odkladný účinek.

Stavební úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku usnesení za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.



Č.j. MCLISEN 04213/2022/2700/DIA str. 3

P o u č e n í  o o d v o l á n í

Proti tomuto usnesení může účastník řízení podat podle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolání. 
Odvolací lhůta činí dle ust. § 83 odst. 1 správního řádu 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí (usnesení), 
tj. doručení účastníku řízení.
Dle ust. § 81 odst. 2 správního řádu právo podat odvolání nepřísluší účastníkovi, který se oznámení 
rozhodnutí tohoto práva písemně nebo ústně do protokolu vzdal. Jestliže odvolatel vzal podané odvolání 
zpět, nemůže je  dle ust. § 81 odst. 3 správního řádu podat znovu.
Dle ust. § 82 odst. 1 správního řádu lze napadnout výrokovou část usnesení, jednotlivý výrok nebo jeho 
vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění usnesení je  nepřípustné.
Dle ust. § 82 odst. 2 správního řádu musí mít odvolání náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a 
musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je 
spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.
Podané odvolání proti tomuto usnesení nemá v souladu s ust. § 76 odst. 5 správního řádu odkladný 
účinek. Proti výroku o vyloučení odkladného účinku odvolání se dle ust. § 85 odst. 4 správního řádu nelze 
odvolat.
Odvolání se podává dle § 86 odst. 1 správního řádu u správního orgánu, který napadené rozhodnutí vydal, 
tj. na podatelně Úřadu městské části města Brna, Brno - Líšeň, Jírova 2, 62800 Brno. O odvolání 
rozhoduje dle § 88 správního řádu odvolací správní orgán, tj. Magistrát města Brna, odbor územního a 
stavebního řízení, Malinovského náměstí 3, 601 67 Brno.

, s\<e čas//

íP

Ing. arch. Markéta Diakovova, 
vedoucí stavebního odboru 

Úřad městské části města Brna 
Brno-Líšeň

Obdrží:
účastníci (dodejky)
Projekce 21 Brno s.r.o., IDDS: 4afBgb6

sídlo: Veslařská č.p. 595/81, Jundrov, 637 00 Brno 37

Dále obdrží: 
oprávněná úřední osoba 
spis






